tps. **E**t ex hac narratione vult nos cōprehendere di-
 uisionē nutrimentoz supra positā i expositione af-
 forisimi qdā. n. sunt multi et veloces nutrimenti que-
 dā multi tardi qdā pauci et veloces qdā pauci et
 tardi. **E**adē ē in alijs. **P**ōit pditionē obser-
 uādā in verificādo cōpatiōis ciboz ad iuicē dices
 q cu dicim⁹ cibaria alia ad iuicē i nutritione oz
 q alia ponat paria pter specificas diuersitates ver-
 bigra. **C**u dico ordeu min⁹ et citi⁹ nutrit qz frumē-
 tu itelligat posita pita^m i mō administrādū vt si vñu
 in iusculo reliquū i iusculo et si vñu excessū ita et re-
 liquū et ita in legūib⁹ et carnibus q si vñe elixe ad-
 ministrētur alie ēt. **S**i vñe asse etiā alie assent. isto
 p3 p regulā cōpatiōis positā. 2^o cōplonū. **A**r-
 tificialiter tñ. **H**ic ponit pdiones reqsitas ad ve-
 rificādū affo^m. et vidit i duas. ibi fa. corpa tñ idem
Dicit pmo q ad verificādū q citi⁹ nutrienda citi⁹
 egrediūt supflua. p3 obseruare q si qua eoz sūt q
 hnt hūctationes et ptes nociuas et pūgituas me-
 rito quaz virt⁹ ad expellēdū stimulare^r q illa ta-
 lia artificialiter purgētur ab istis pib⁹ verbigrā. lē-
 tes hnt pte solutiua q i brodio trāsūt facilius et re-
 siduū qd e nutrimentu tarde nutrit. **S**igs igif com-
 medat lētes citi⁹ egeret qz si comedat ordeu qd ci-
 tius nutrit nisi a lētib⁹ iste ptes purgētur et sic de
 caulib⁹ et multis talibus alijs. **A**pod⁹ igif purgā-
 di e q talia coquant i aqua et elixatura pbiat de
 inde coquant i alia aqua. et tunc comedant et isto
 seruato illoz q citi⁹ nutriri supfluitates citius ex-
 pellūtur. **C**orpa tñ. **P**onit scōaz pditionem
 obseruādā. et e q dicit i corpib⁹ i oib⁹ qualitātib⁹
 silib⁹ qz sūt aliqua nutrimenta q sunt velocissima i
 nutriendo tñ facile ipedit eoz supfluitatū exit⁹ pp
 corpis dispōne. **E**d hoc at itelligēdū debemus in-
 telligē q i li^o gal. de vtutibus nālibus dicit. ibi. n.
 vñ q stōus recipit cibū et retinz sibi sile ad sui nu-
 trimentū. i. ad suā voluptuationē et cu voluptuatus
 fuerit emittit residuū ad itestina. vñ trahit vtile ab
 epate. si tñ epar aliqū p venas mēficas pp nimū
 desiderū plus trahit ad se qz stōus trāsmittat. s3
 si stōus si idigeat voluptatione stōus cito trāsmittit.
Et io citius epar illa digeret qz citi⁹ habebit et
 capiet eodē mō imaginādū e de epate respectu to-
 tius corpis q epate auaro exite cibū diutius retin-
 net. **E**t io tardius mēbra nutriunt s3 eo no exite
 auaro citius nutrit et citius nutriuntur. **E**t qbus
 p3 q no solū fm varietate digōis cite aut tarde
 sit cita aut tarda supfluitatis emissio imo et fm in-
 digētie varietate mēbroz i retinēdo. **E**t io hac va-
 rietate stāte in corpibus ptingēt error i iudicādo
 de cibis q tardius digerūtur aut veloci⁹ pexitus su-
 pfluitatū. q dū tēptam⁹ cognoscē supiora dicta pro-
 bebimus illud i corpe inanito quo ad vtrūqz nutri-
 tiuorū et no vñu i exinanito et aliud i repleto et in-
 veniemus ita ee vt e dictū. **Q**uidā sophiste.

Ponit falsā expōne i pbādo dicens q qdam so-
 phiste dicit ypo. i affo^o itendē q veloci⁹ dissoluāt^r
 a corpore nutrimenta q cito nutriri. **E**t hoc voluit
 pcordare cu eo qd dicit i li^o de dicta. s. q cibaria que

tarde inutatur tarde dissoluitur. et velocia est quod est certum et verum. sed non est intentio pro hoc dicitur illud quod aliud intelligitur quam dicitur secedunt aut exsunt quod dissoluitur. et dicitur hic de secessu. Consueuimus. n. dicitur quod res exit quam cibum assumptus secundum partem superflua exit de ventre vel de alia corporis parte. Sed tamen verum est quod nutrientia tarde datur nutrimentum non cito dissolubile et est velociter nutritiva ut caro porcina et filia gignant. n. humores grossos viscosos sed herbe et pisces petrosi et oia subtiles biores gignant cito dissoluitur.

Lutorum morborum

Loco affo! est ista pronosticationes de salute vel de morte in morbis acutis non sunt oino certe. Probatur enim a quibus pendet isti morbi. si acute mobiles facilliter. et ad periculum et ad melius. ergo significatio salutis vel mortis non si oino certe praesentia et assuetudine in notis videbunt. Procordia affo! colligitur 16. prout in primo ca. Circa affo! primo nondum morbum acutum includere duo vna quod sit magnus et difficilis. 2. quod sit cito terminatus ut dicitur in primo. 2. non quod plura terminatio cito morborum acutorum pendet ab accitua difficultate pro qua virtus vltimo conatu pugnat in morbi materia. Et ideo aut cito vincit aut cito vincit ut dicitur in primo illi quod a thetano apprehendit

nota

170. 3. quod morborum acutorum quodammodo si ex toto genere mortales sicut fortis apoplexia et talia si certissime significatio mortis. et de eis non intelligitur affo! quodammodo ex sui genere si dicitur ad salutem vel mortem terminandi et de istis loquitur affo!. 170 4. quod cum facies morbum acutum aut facit illud acutum pro sui multitudinem. aut pro occultam qualitatem ut pestilentialia morbi aut pro locum ubi peccat materia ut apoplexia et siles aut pro manifesta qualitatem. scilicet calitatem subtilitatem illam prosequente et de hoc prope verificat affo!. scilicet de morbo acuto a tali materia pendente. 5. non tale dicta materia est mobile motu locali sui subtilitate facilliter. Et quod in festa membris in quibus pertinet ideo membra conant multum ad eius expulsionem. et ex hoc pertingit quod quod a membro nobili ad ignobilia. aut extra corpus an digone expellat et salus sequatur quibus plus signa mortalia apparuissent. Contingit et quod quod ab ignobili ad nobile moueat ubi signa salutis apprehendit sequitur mors et c. est et hic materia mobilis in qualitate. nam quibus iterdum gradus digonis recipit leui opilatione super acqisita pertingit quod eius putredo facilliter excandescat unde veteriores. Ex hijs appet cum verificas affo!. nam isto riu morborum me sunt mobiles ita ut aliqui quod iudicat moritur euadit. Et quod iudicat euasur mortis. et ideo illa signa mortis vel salutis sunt incerta. Ex quibus sequitur quod siue affo! intelligat quod non oium morborum acutorum significatio salutis vel mortis sunt incerte siue intelligat quod tales significatio non sunt valde certe uterque sensus est verus. 6. non morbos chronicos ideo dicitur chronicos quod sunt diuturni. et propter quod pendet a materia non facilliter mobilis. Et ideo signa quod appent in eis de salute vel morte sunt certiora quam in acutis et hoc videtur velle galienus in primo.

ad ista exprosi
notis vadit galienus
in notis

Acuti morbi. Gal. in commento. primo ponit pambula quodammodo

2. verificat affo!. ibi 2. In acutis igitur. prima in 4. primo declarat quod est morbus acutus. 2. ostendit causas morbi acuti. 3. dat causas morborum chronicorum. 4. ponit quodammodo in affo! implicitum. Ita ibi quod acuti morbi. ibi 3. diuturni vero. ibi 4. in quibus pro. De prima dicit quod morbi acuti sunt illi quod cum velocitatem sue crisis sunt magni. Et ideo effimera non est morbus acutus. quod non est magnus et intelligat magnus. quod seuorum accidit De parte 2. dicit quod morbi acuti aut pendet a materia pro totum dispersa ut fe. aut pendet a materia collecta vna in vno loco sicut pleuresis piplemonia et signatia et fe. que da in ventre cum acuto apate sunt prout calidissime et raro sunt acuti morbi sine fe. quod raro sunt sine materia calida et tamen infestates ut fiat fe. aliam tamen sunt sine fe. ut apostema quod est acutus morbus pro locum in quo materia peccat. De parte 3. dicit quod morbi diuturni sunt de humore grossis viscosis frigidis tarde digerendis et inuiscat in loco morbi. scilicet in loco in quo maxime viget morbus vel eius minera. et ideo difficulter sunt mobiles sicut si putrefiat flegma aut mlia in venis generat fe. longe. De parte 4. dicit quod in istis morbis chronicis pro. testat permutationes. scilicet signa pronostica salutis vel mortis esse certa et prout quod hic pro. non dicit expressis signa. vult pro. hic intendisse implicitum quod voluerit propare signa in morbis acutis ad signa in chronicis. sed de hoc statim videbitur in dubio. deinde cum dicit. In acutis igitur

hec est materia pro prout in qua verificat affo! primo ponendo iniaz 2. cas. ibi materia. quod pertingit. Dicit quod in acutis morbis. pronostica signa salutis vel mortis non si oino certa et intelligit quod non sunt ipse certa sicut si intelligere mater quod si ois homo est iustus. quod aliqui sunt in iusti. nam ille significatio non oino si certe et maxime in acutis. De materia parte dicit quod h pertingit quod materia ista est acuta calida et plura materia loco ad locum mobilis et in seipsa transmutabilis. et ideo potest fallacie pertingere ut dixi in exponere affo!

Ubi talia vtz signa pronostica salutis vel mortis sunt certiora in cronis. quam in acutis. Negatie autem sic. in illis morbis si certiora signa salutis vel mortis in quibus manifestis propheticis dicitur virtus super materia aut est. Sed in acutis est ita igitur talia signa in acutis sunt certiora. maior potest colligi ex ga. 3. pronostic. primo. 5. ubi potest similitudinem iudicij medici cum iudicate de victoria futura in pugna duorum bellantium. Et dicit. Significatio enim prudentis in lucta super illud quod vincit ex duobus luctantibus non est nisi secundum hanc morem. quod quod videt super fluitate vnus eorum super prope super in virtute superante magna sperat ei victoriam. Et minor est gal. in eodem primo to quod cum velocitatem terminationis non est nisi magnus omnium virtutis supra materia aut est 2. ad idem illorum sunt signa certiora quam facilliter cognoscuntur esse salua aut mortifera. sed acuti morbi sunt huiusmodi ergo et c. maior est per se nota minor est pro. 3. pronosticorum textu primo septimi. et gal. in eodem primo. Dixit enim pro. que vobis in breui finiunt facilliter cognoscuntur Tertio sic in illis sunt certiora signa salutis vel mortis in quibus vna inter mortales et salubres est

magis manifesta sed dicitur inter mortales et salubres
 est magis manifesta in acutis quam in chronicis igitur et
 maior est clara. quia talis dicitur non est manifesta nisi per
 signa salutis et mortis apparentia. et minor est ypo.
 loco statim allegato cum dicitur. *Wria. n. illaz. f. egritudi*
na pacutaz quaru vna e salua. alia mortifera est
euidetissima. et gal. in comento septio dix. dixi enim
in eis que precesserunt que diuersitas in egritudibus de
aptitudine quaz est vt presumant in minoribus spaci
is inter illas que saluatur ex eis et inter illas que in
terficiunt est magna valde. Egritudinu aut quaru
spaciu plonget non est dicitur inter saluas et pncabi
les magna. 4° sic. eque certa possunt esse signa
mortis salutis in chronicis. et extra sicut in acutis
et extra. igitur non certiores sunt in chronicis. Allm p.
pmo qz in appoplexia maiori sunt certissima et infallibi
lia signa mortis. 2° qz cognoscens recte vitalia signa
et mortis pronosticorum rectitudinem inoffense pgrede
tur. fo. pnosti. 5° qz quatacuqz pot esse proportio
morbis ad virtute in cronico aut e contra tata pot esse
in acuto et non maior. igitur eque certa signa possunt
apparere. pna clara e. qz ex magnitudine talis pro
portionis signa sunt certa. et allm p3. qz in cronico
ad salute terminado in infinitu crescit proportio vir
tutis ad morbu cum morbus ad non gradu remittatur
et in cronico ad morte terminado in infinitu crescit
proportio morbi ad virtute. qz virtus ad non graduz
terminat state morbo et talis et non plus accit in acu
to igitur et. In opm est gal. in cometo affoi. in qoe
sunt due opiones digne recitari. vna opio est que
sumit quodammodo ex solutioe Berthucij boi. et albi
de zancarijs qua iacobus de forliuio bene colorat
mortuis variat ius. 2° est Bentilis et cots bodie.
Et io in qoe ponat duos articulos. in pmo narra
bo ponem priaz. scdo secundam. Quantu ad pri
ma pmittendu. primo q signoz pronosticoru. mul
te sunt significatoes vt longitudo breuitas et. Hic tu
solu loquimur de istoz signoz certitudine in quatu
signis salute aut morte. 2° pmittendu q hic loq
mur de signis in morbis que non sunt ex toto genere mo
tales vt fortis appopleia. 3° pmittendu vt dicitur q
ca facies morbu acutu facit hoc aut roe qualitat
maise. at roe qlitat occite aut roe qntitat aut roe
loci. et totu p3 circa affom in notat. Tunc e prima
suppo maie facietes morbu acutu merito qualitat
manifestaz si maie mobiles valde. Sed ptra maie
morbu chronicu facietes. p3 qz pme si acute leues
calide subtiles et alie si opposito modo viscoze grosse
frigide vt dicitur in cometo. 2° suppo mobilitas me
q est ca morbi incertificat iudicium. p3 qz ex ea prin
git variari effectus alioqz p signa ostendat. 3° suppo
est q aliud est signu aliqo salutis et mortis esse cer
tius et aliud e ipm esse manifestu. na signu dicitur cer
tu qnz signu certe re futura. tuc at dicitur manifestu qn
in se facilius pphendit et qn facilius appet esse et
manifestius esse signu. tuc ponit quedam pnes

Prima. signa pronostica salutis vel mortis in cro
 nicis non sunt neccio certiora signis sibi proportionatis

in acutis merito loci vbi peccat maius merito mul
 titudinis eius. p qz si essent incertiora. hoc est per me
 mobilitate cum nulla alia causa assignet premetator. s3
 in talibus maius non est mobilior quam in chronicis cum sit fria
 vt p3 de appoplefia et spasmo vli et pipleonia quo
 rum morboz me si fleatice. 2° p. signa pronostica
 salutis vel mortis in morbis acutis merito me malis
 cie solis occulte si incertiora quam signa in chronicis ap
 parentia. Hoc p3 ad sensum in febribus pestilentialibus
 in quibus signa salutis aut mortis si incertissima. Ap
 paret enim alii pulsus bonus et vrina bona et tunc eger
 tendit ad morte pma 4. 3° p. signa longitudinis
 aut breuitatis morbi si certiora in acutis quam in cronis
 p. qz eudeter apparet in acutis accitua veheme
 ntiora cum quibus virtus non pot diu pdurare que
 non apparet in chronicis. 4° conclusio eia signa mo
 tis aut salutis in chronicis apparentia sunt certiora
 quam sibi similis apparentia in acutis. pbatur. qz ma
 acutorum est magis variabilis merito cuius facili
 us cadit error in iudicio de illa. Et hanc voluit
 ypo. et gal. hic. et intelligitur de acuta pendente a
 materia faciete morbum acutum merito manife
 ste qualitatis. Quinta conclusio. licet ita sit in
 omnibus tamen egritudinibus acutis manifestio
 ra sunt signa salutis vel mortis quam in chronicis.
 Probatur quia accidetia in acutis sunt vehemen
 tiora et actio est velocior valde in eis aut materie
 in membra aut virtutis in materiam. Et ideo su
 unt signa magis manifesta. In istis fiat quasi rei
 sponso. Contra hanc positionem arguitur. et p
 mo qz hec non sit intentio ypo. tertio pronostico
 rum loco allegato. et galie. Arguitur egritudines
 salue a mortiferis discernuntur facilius. quia in illis
 in quibus signa sunt certiora salutis aut mortis.
 non quia signa in se sunt manifestiora vt patet. s3
 facilius discernuntur salue a mortiferis. in pcracu
 tis vt vult ypo. ergo in eis sunt signa certiora salu
 tis aut mortis. Maior patet quia. hec talis dis
 cretio non sit nisi secundum certitudinem talium si
 gnorum vt sunt talia signa. Et hoc argumen
 tum puto sufficienter ostendere hanc non esse me
 tem ypo. in loco isto. nec gal. Secundo sigilati ar
 guitur de conditionibus in se consideratis. Et
 primo contra primam. et suppono qz ma alius paribus
 cum magis nocet magis stimulat virtute ad expel
 lendu. hoc p3 de se. Et qz aliter non videret quo
 euacuatio in principio febris esset signu multitu
 dinis maie. Secundo suppono qz ma magis sti
 mulans ad expellendu alijs paribus facilius mouet
 Hec suppo patet qz minor virtus posset hanc mo
 uere cum agat maiori conatu. Ex istis sequitur
 primam conclusionem vniuersaliter non esse vera
 nam maie acutoz morboru alijs paribus siue sint
 morbi acuti ppter multitudinem maie siue ppter lo
 cum magis stimulat quam facietes morbu chronicum
 igitur sunt mobiliores. S3 mobilitas est ca incer
 titudinis signoz vt vult positio. g conclusio pma falsa
 Contra tertiam conclusionem arguit qz in pcessu cro